
UCHWAŁA NR XI/100/2019
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1372 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Stawkę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych w kwocie 20,00 zł za godzinę.

§ 2. Stawkę ekwiwalentu za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
poza terenem gminy Dragacz, w kwocie 8,00 zł za godzinę.

§ 3. Stawkę ekwiwalentu za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
na terenie gminy Dragacz, w kwocie 5,00 zł za godzinę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc uchwała nr XI/106/16 Rady Gminy Dragacz z dnia 9 czerwca 2016 r. ustalająca stawki 
ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Dragacz.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1518.

Id: 1BC62D71-2EA1-4E3F-A505-7D3EC3F5DB00. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1372 z późn. zm.) członek ochotniczej straży pożarnej, który

uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez

Państwową Straż Pożarną lub Gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu

może wynosić do 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS, przed

dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu

pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. Za drugi kwartał 2019 r. przeciętne

wynagrodzenie ogłoszone przez Prezesa GUS wyniosło 4839,24 zł natomiast 1/175 tego

wynagrodzenia wynosi 27,65 zł. Od stycznia 2020 r. w związku z podniesieniem wysokości

najniższego wynagrodzenia krajowego stawka minimalna za godzinę wynosić będzie 17,00 zł.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą nr XI/106/16 Rady Gminy Dragacz z dnia 9 czerwca

2016 r. wysokość ekwiwalentu dla strażaków przedstawia się następująco:

1. 15,00 zł za godzinę udziału w działaniach ratowniczych;

2. 6,00 zł za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę

poza terenem gminy Dragacz;

3. 3,00 zł za udział w szkoleniu organizowanym przez Państwowa Straż Pożarną lub Gminę

na terenie gminy Dragacz.

Wysokość stawek ekwiwalentu za udział w szkoleniach obowiązuje od roku 2012.

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych naszych

strażaków ochotników ze wszystkich jednostek OSP oraz wzrost wynagrodzenia minimalnego

Zarząd Oddziału Gminnego zwrócił się z prośbą o podwyższenie stawek ekwiwalentu do:

1. 20,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych;

2. 8,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż

Pożarną lub Gminę poza terenem gminy Dragacz;

3. 5,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż

Pożarną lub Gminę na terenie gminy Dragacz.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Dragacz.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 1BC62D71-2EA1-4E3F-A505-7D3EC3F5DB00. Podpisany Strona 1




